[image: Герб_Белора_bw_smoll]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 6.05. 2025 г.                                                                                           № 819
город Белореченск

Об утверждении стоимости  питания учащихся 5-11 классов,
обучающихся в общеобразовательных организациях
муниципального образования Белореченский муниципальный район
Краснодарского края
с 1 сентября по 31 декабря  2025 года

	 В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края  отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», руководствуясь постановлением Главного государственного врача Российской Федерации  от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.43590-20«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях оптимизации  стоимости  завтраков, обедов и полдников питания  школьников в общеобразовательных организациях муниципального образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края в 2025-2026 учебном году,  п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить с 1 сентября по 31 декабря  2025 года стоимость питания учащихся 5-11 классов (не имеющих льготные категории: дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды (инвалиды), дети граждан участников  специальной военной операции, дети из многодетных и малообеспеченных семей), обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края.

	возрастная группа
	источник финансирования
	1 смена
	2 смена

	завтрак
	обед

	5-11 классы (учащиеся не имеющие льготных категорий)
	стоимость питания, в том числе:
	110,00 руб.
	154,00 руб.

	стоимость набора продуктов всего
	102,00 руб.
	137,00 руб.

	стоимость услуги по приготовлению пищи
	8,00 руб.
	17,00 руб.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образованием администрации муниципального образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края Мальцеву О.А.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский муниципальный  район
Краснодарского края						                  О.А. Черников
[bookmark: _GoBack]

Проект внесён:
Главным специалистом
управления образованием                                                             О.А. Мальцева

image1.jpeg